[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2023	                                                                                                    № 86
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1583 «О муниципальной программе «Благоустройство территории городского поселения Березово»

В соответствии с решениями Совета депутатов городского поселения Березово от 23 декабря 2022 года № 53 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово от 16 декабря 2021 года № 337 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 23 декабря 2022 года № 54 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1583 «О муниципальной программе «Благоустройство территории городского поселения Березово» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку: «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	 Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	всего
	158854,3
	37723,2
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1639,6
	1639,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	157214,7
	36083,6
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	в том числе софинансирование
	1141,5
	1141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
1.2. таблицу 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев

3

Приложение
к постановлению администрации Березовского района
[bookmark: _GoBack]от 14.02.2023 № 86

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	 Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Березово»

	1.1.
	Основное мероприятие "Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением"(1)
	 Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	32508,5
	8876,6
	7300,0
	8261,1
	8070,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	32508,5
	8876,6
	7300,0
	8261,1
	8070,8

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	32508,5
	8876,6
	7300,0
	8261,1
	8070,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	32508,5
	8876,6
	7300,0
	8261,1
	8070,8

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 2 «Озеленение территории городского поселения Березово»

	2.1
	Основное мероприятие "Озеленение территории городского поселения Березово"(2)
	 Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	1698,0
	498,0
	400,0
	400,0
	400,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1698,0
	498,0
	400,0
	400,0
	400,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	1698,0
	498,0
	400,0
	400,0
	400,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1698,0
	498,0
	400,0
	400,0
	400,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 "Организация и содержание мест захоронения городского поселения Березово"

	3.1
	Основное мероприятие "Содержание мест захоронения"(3,4)
	 Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	4627,7
	1747,5
	1850,9
	514,6
	514,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	4627,7
	1747,5
	1850,9
	514,6
	514,7

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 3

	всего
	4627,7
	1747,5
	1850,9
	514,6
	514,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	4627,7
	1747,5
	1850,9
	514,6
	514,7

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 "Природоохранные мероприятия городского поселения Березово"

	4.1
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения"(5,6)
	 Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района, отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района, в том числе
	всего
	5995,0
	1070,7
	1598,9
	2947,0
	378,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	5995,0
	1070,7
	1598,9
	2947,0
	378,4

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.1
	Оказание услуг по накоплению и транспортировке ТКО
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	306,4
	71,2
	78,4
	78,4
	78,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	306,4
	71,2
	78,4
	78,4
	78,4

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	3268,1
	699,5
	0,0
	2568,6
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	3268,1
	699,5
	0,0
	2568,6
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.3
	 Отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных.
 Возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий.
	Отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района.
	всего
	1200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.4
	Строительство контейнерных площадок
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	1220,5
	0,0
	1220,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1220,5
	0,0
	1220,5
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 4

	всего
	5995,0
	1070,7
	1598,9
	2947,0
	378,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	5995,0
	1070,7
	1598,9
	2947,0
	378,4

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5 "Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения Березово"

	5.1
	Основное мероприятия "Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, проведения работ по комплексному благоустройству территории поселения"(7,8,9)
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	20914,0
	5055,3
	3643,0
	6398,5
	5817,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1639,6
	1639,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	19274,4
	3415,7
	3643,0
	6398,5
	5817,2

	в том числе софинансирование
	1141,5
	1141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 5

	всего
	20914,0
	5055,3
	3643,0
	6398,5
	5817,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1639,6
	1639,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	19274,4
	3415,7
	3643,0
	6398,5
	5817,2

	в том числе софинансирование
	1141,5
	1141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 6 "Информационное оформление территории общего пользования городского поселения"

	6.1
	Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на информационное оформление территории общего пользования городского поселения"(10)
	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	1228,7
	197,9
	343,6
	343,6
	343,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1228,7
	197,9
	343,6
	343,6
	343,6

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 6

	всего
	1228,7
	197,9
	343,6
	343,6
	343,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1228,7
	197,9
	343,6
	343,6
	343,6

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7 "Обеспечение исполнения полномочий МКУ "ХЭС АГПБ"

	7.1
	Основное мероприятие "Обеспечение функций и полномочий МКУ "ХЭС АГПБ"(11)
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Березово»
	всего
	91882,4
	20277,2
	22694,4
	24355,4
	24555,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	91882,4
	20277,2
	22694,4
	24355,4
	24555,4

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 7

	всего
	91882,4
	20277,2
	22694,4
	24355,4
	24555,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	91882,4
	20277,2
	22694,4
	24355,4
	24555,4

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	158854,3
	37723,2
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1639,6
	1639,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	157214,7
	36083,6
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	в том числе софинансирование
	1141,5
	1141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	158854,3
	37723,2
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1639,6
	1639,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	157214,7
	36083,6
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	в том числе софинансирование
	1141,5
	1141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Прочие расходы

	всего
	158854,3
	37723,2
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1639,6
	1639,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	157214,7
	36083,6
	37830,8
	43220,2
	40080,1

	в том числе софинансирование
	1141,5
	1141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
	всего
	65771,9
	17146,0
	14836,4
	18564,8
	15224,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1639,6
	1639,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	64132,3
	15506,4
	14836,4
	18564,8
	15224,7

	в том числе софинансирование
	1141,5
	1141,5
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района.
	всего
	1200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Березово»
	всего
	91882,4
	20277,2
	22694,4
	24355,4
	24555,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	91882,4
	20277,2
	22694,4
	24355,4
	24555,4

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png